
Wahlprotokoll für die Wahl der Fachschaftsräte und der 

Fachschaftsvertretung der Fachschaft Wirtschaftswissenschaften 2021 
 

Die Wahl der Fachschaftsräte und der Fachschaftsvertretung der Fachschaft 

Wirtschaftswissenschaften wurde im Zeitraum vom 12.07.2021 von 9:30 Uhr bis zum 15.07.2021 bis 

15 Uhr als elektronische Wahl gemäß den Vorschriften der Wahlordnung des Studierendenparlaments 

vom Mai 2021 abgehalten. Es gab keine besonderen Vorkommnisse während der Wahl. 

 

 

Wahlen der Fachschaftsräte 

 

Stimmberechtigt: 3864  

Abgegeben Stimmen: 255 

Davon gültig: 235 

Davon ungültig: 20 

 

Auf FSR Wirtschaftswissenschaften entfallene Stimmen: 104 

Gewählte Personen sind gelb hinterlegt. 

 

FSR Wirtschaftswissenschaften 

Nr. Name Vorname Stimmen (Losreihenfolge) 

1 Heß Torsten Ingo  20   

2 Hensmann Elisa  17   

6 Henry Maximilian  11 1 

3 Hoffmann Luisa Katharina  11 2 

5 Huchtmann Kim  10 1 

11 Otto Niklas  10 2 

7 Boesler Nico  6 1 

9 Gockel Mareike  6 2 

8 Rösener Michelle  5 1 

4 Müller Christina  5 2 

10 Marxcord Felix  3   

 

  



Auf FSR Wirtschaftsinformatik entfallene Stimmen: 74 

Gewählte Personen sind gelb hinterlegt. 

 

FSR Wirtschaftsinformatik 

Nr. Name Vorname Stimmen (Losreihenfolge) 

1 Brown Aaron  17   

2 Gollan Kira  12   

4 Siemes Henning  9 1 

7 Appelbaum Pascal  9 2 

6 Bunse Moritz  7   

5 Bergen Michaela  6   

10 Nolting Max  4 1 

3 Liedtke Gereon  4 2 

9 Potanin David  3 1 

8 Lünne Nils  3 2 

 

 

Auf FSR International Business Studies (IBS) entfallene Stimmen: 57 

Gewählte Personen sind gelb hinterlegt. 

 

FSR International Business Studies 

Nr. Name Vorname Stimmen (Losreihenfolge) 

8 Sonst Khadija  10   

1 Meier Christian  8   

11 Semmelmann Nele  7   

10 Le Thanh-Hang Nadia  6   

4 Ries Jule  5   

6 Koslick Olivia Anbelle  4 1 

7 Drolshagen Chistin  4 2 

3 Serdengeçti Selina  4 3 

9 Buer Melissa  4 4 

2 Jordan Lukas  3   

5 Knieper Catharina  2   

 

 

  



Wahlen der Fachschaftsvertretung 

 

Stimmberechtigt: 3864  

Abgegeben Stimmen: 255 

Davon gültig: 236 

Davon ungültig: 19 

 

Auf Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften entfallene Stimmen: 108 

Gewählte Personen sind gelb hinterlegt. 

 

FSV Wirtschaftswissenschaften 

Nr. Name Vorname Stimmen (Losreihenfolge) 

1 Heß Torsten Ingo 23   

5 Huchtmann Kim  13 1 

11 Otto Niklas  13 2 

2 Hensmann Elisa  11   

7 Boesler Nico  10 1 

6 Henry Maximilian  10 2 

10 Marxcord Felix  7 1 

8 Rösener Michelle  7 2 

3 Hoffmann Luisa Katharina  6   

4 Müller Christina  5   

9 Gockel Mareike  3   

 

 

Auf Fachschaftsrat Wirtschaftsinformatik entfallene Stimmen: 82 

Gewählte Personen sind gelb hinterlegt. 

 

FSV Wirtschaftsinformatik 

Nr. Name Vorname Stimmen (Losreihenfolge) 

1 Heimann Leonard  18   

3 Bunse Moritz  10   

10 Liedtke Gereon  9 1 

4 Brown Aaron  9 2 

2 Gollan Kira  9 3 

11 Bergen Michaela  6   

12 Lünne Nils  4 1 

7 Reetz Dennis  4 2 

5 Nolting Max  4 3 

9 Siemes Henning  4 4 

8 Rodehutskors Luca  3   

6 Potanin David  2   

 

 

  



Auf Fachschaftsrat International Business Studies entfallene Stimmen: 46 

Gewählte Personen sind gelb hinterlegt. 

 

FSV International Business Studies 

Nr. Name Vorname Stimmen (Losreihenfolge) 

1 Figge Jessica  7 1 

2 Meier Christian  7 2 

7 Semmelmann Nele  6   

6 Buchta Tobias  5 1 

3 Serdengeçti Selina  5 2 

4 Ries Jule  5 3 

5 Pietsch Corinna  5 4 

8 Knieper Catharina  3 1 

9 Potthof Julia  3 2 

 

 

Verteilung der Listen auf die Fachschaftsvertretung Wirtschaftswissenschaften 

 

Liste Stim-
men 

gesamt 
Prozent 

Proportio-
nalzahl 

Sitze Rest Sitze nach 
Bruchteilen 

Sitze gesamt 

Wiwi 108 45,76% 12,356 12 0,356 0 12 

IBS 46 19,49% 5,263 5 0,263 0 5 

Winfo 82 34,75% 9,381 9 0,381 1 10 

Gesamt 236           27 

 

 

Da die Liste „Wiwi“ weniger Bewerber*innen enthält als ihr zustehen, bleiben der überschüssige Sitz 

unbesetzt. Die Zahl der Sitze in der Fachschaftsvertretung vermindern sich entsprechend um 1 auf 

26. 

  



Gewählte Personen der Fachschaftsvertretung Wirtschaftswissenschaften 

 

Nr. Listenplatz Name Vorname Stimmen (Losreihenfolge) 

1 1 Heß Torsten Ingo 23   

2 5 Huchtmann Kim  13 1 

3 11 Otto Niklas  13 2 

4 2 Hensmann Elisa  11   

5 7 Boesler Nico  10 1 

6 6 Henry Maximilian  10 2 

7 10 Marxcord Felix  7 1 

8 8 Rösener Michelle  7 2 

9 3 Hoffmann 
Luisa 
Katharina  6   

10 4 Müller Christina  5   

11 9 Gockel Mareike  3   

12 1 Heimann Leonard  18   

13 3 Bunse Moritz  10   

14 10 Liedtke Gereon  9 1 

15 4 Brown Aaron  9 2 

16 2 Gollan Kira  9 3 

17 11 Bergen Michaela  6   

18 12 Lünne Nils  4 1 

19 7 Reetz Dennis  4 2 

20 5 Nolting Max  4 3 

21 9 Siemes Henning  4 4 

22 1 Figge Jessica  7 1 

23 2 Meier Christian  7 2 

24 7 Semmelmann Nele  6   

25 6 Buchta Tobias  5 1 

26 3 Serdengeçti Selina  5 2 

27           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Sitzung des WAA  

Protokoll vom 14.07.2021 

Beginn: 20:00 Uhr 

Ende: 20:16 Uhr 

Raum: Digital via BigBlueButton 

 

Anwesende Mitglieder 

 
1. Tobias Buchta 
2. Moritz Bunse 
3. Fiona Gollan 
4. Torsten Ingo Hess 
5. Kim Huchtmann 
6. Nils Lünne 
 

 

Gäste 

 
1. Björn Bick [WiWi-Wahlleitung] 
2. Leonard Heimann [Vorsitzender StuPa-WAA] 
3. Henning Siemes 
4. Markus Wienkemeier [WiWi-Wahlleitung] 

 
 

Fachschaftsvertretung Wirtschaftswissenschaften 

Universität Paderborn 

Warburger Str. 100 

33098 Paderborn 
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TAGESORDNUNGSPUNKTE 

TOP 1: Begrüßung und Regularien .......................................................................................................3 

TOP 2: Wahl des Vorsitzenden des WAA .............................................................................................3 

TOP 3: Einspruch eines Promotionsstudenten .....................................................................................3 

TOP 4: Sonstiges .................................................................................................................................4 

 

 

Sitzungsleiter:  Markus Wienkemeier & Moritz Bunse 

Protokollant:   Nils Lünne 
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TOP 1: BEGRÜßUNG UND REGULARIEN 

Markus begrüßt die Anwesenden zur Sitzung. 

Ferner stellt Markus die ordnungsgemäße Einladung der Mitglieder fest. Es werden keine 

Einwände erhoben.  

Des Weiteren wird festgestellt, dass der WAA mit 6 anwesenden Mitgliedern beschlussfähig ist. 

Markus schlägt folgende Tagesordnung vor: 

1. Begrüßung und Formalia 

2. Konstituierung des WAA 

3. Einspruch eines Promotionsstudenten 

4. Sonstiges  

Es werden keine Einwände erhoben, die Tagesordnung gilt somit als genehmigt. 

Entsprechend der geltenden Ordnungen hat Markus zur Sitzung geladen und übernimmt die 

Sitzungsleitung. Nils Lünne übernimmt das Protokoll. 

TOP 2: WAHL DES VORSITZENDEN DES WAA 

Markus schlägt vor, den WAA-Vorsitzenden, sowie eine Stellvertretung zu wählen. Es werden 

Moritz Bunse als Vorsitzender und Kim Huchtmann als Stellvertreterin vorgeschlagen. Markus 

schlägt außerdem vor, beide in einem Wahlgang zu wählen. Es ergeben sich keine Einwände. 

Ergebnis der Wahl: 

• Dafür:  6 

• Dagegen: 0 

• Enthaltung: 0 

• Moritz Bunse und Kim Huchtmann nehmen die Wahl an.  

Moritz Bunse übernimmt die weitere Sitzungsleitung. 

TOP 3: EINSPRUCH EINES PROMOTIONSSTUDENTEN 

Entsprechend der Einladung gab es einen Einspruch eines Studierenden, welcher trotz 

existierendem Wahlrecht nicht die Organe der Studierendenschaft wählen kann.  

- Der StuPa-WAA hat sich bereits ebenfalls mit dieser Thematik beschafft.  

- Insgesamt betrifft dies 14 Studierende, welche fälschlicherweise aufgrund ihres 

beantragten Mitarbeiterwahlrechts vom Wahlamt der Universität nicht als 

wahlberechtigt für das Studierendenparlament und die Fachschaftsorgane eingepflegt 

wurden.  

- Mittlerweile liegt vom Justiziariat die Stellungnahme vor, dass jede wahlberechtigte 

Person nur in einer Statusgruppe wählen darf.  
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- Da es sich bei den Senats- und Fakultätsratswahlen jedoch um andere Wahlen als bei den 

Wahlen zum Studierendenparlament und zu den Fachschaftsorganen handelt, sollte eine 

detailliertere Einschätzung des Justiziariats eingeholt werden.  

- Es gab einen weiteren Fall, wo eine Person nicht ordnungsgemäß ins Verzeichnis der 

Wahlberechtigten aufgenommen wurde. Von dieser Person liegt bisher keine 

Beschwerde gegenüber dem Wahlaufsichtsausschuss des Studierendenparlaments vor. 

Moritz Bunse schlägt vor, analog zu der Entscheidung des StuPa-WAAs zu verfahren und bis zum 

Ende der Einspruchsfrist die Entscheidung zu vertagen. 

Abstimmung über diesen Vorschlag: 

• Dafür:  6 

• Dagegen: 0 

• Enthaltung: 0 

Eine Entscheidung über diesen Sachverhalt wird dementsprechend auf einer späteren Sitzung 

erfolgen. 

 

TOP 4: SONSTIGES 

Henning Siemes regt an, noch einmal Werbung für die Wahl zu machen. 

 

 

 

 

Moritz schließt die Sitzung um 20:16 Uhr. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

Paderborn, den 16.07.2021 

Alisa Stiballe, Björn Bick, Markus Wienkemeier 

Wahlleitung Fachschaft Wirtschaftswissenschaften 


